9/15/2017 深圳证券交易所

http://www.szse.cn/main/aboutus/bsyw/39774646.shtml 1/1

深圳证券交易所 版权所有 ©2013 Shenzhen Stock Exchange. All Rights Reserved

[粤ICP备05012689号 (建议使用IE6.0以上浏览器，1024x768以上分辨率)]

法律声明 | 联系我们 | 网站地图

关于进一步规范和完善深圳证券交易所可交换公司债券发行业务相关事项的通知

日期： 2017-9-8

深证上〔2017〕573号

各市场参与人：

近日，中国证监会公布了修改后的《证券发行与承销管理办法》（以下简称《办法》）。为落实《办法》相关规定，进一步规范和完善深圳证券交易

所（以下简称本所）可交换公司债券（以下简称可交换债）发行等业务，现就有关事项通知如下：

一、可交换债按不同发行对象，可采用网上发行、网下发行或两者结合的方式在本所办理发行事宜。

二、主承销商应根据发行规模合理设置单个账户网上申购上限。网上申购最小单位为1手（人民币1,000元），申购数量应当为1手或1手的整数倍，但

最高不得超过发行公告中确定的申购上限,如超过则该笔申购无效。

为保证申购的有序进行，本所可根据市场情况和技术系统承载能力对申购单位、最大申购数量、申购时间进行调整，并向市场公告。

三、投资者可以使用所持深圳市场证券账户在T日（T日为发行公告确定的网上申购日，下同）网上申购在本所发行的可交换债。网上申购的投资者应

当自主表达申购意向，不得全权委托证券公司进行网上申购。

四、投资者网上申购可交换债无需缴付申购资金，中签后应依据中签结果履行资金交收义务，确保其资金账户在T+2日日终有足额认购资金。投资者

认购资金不足的，不足部分视为放弃认购，由此产生的后果及相关法律责任，由投资者自行承担。

对于因投资者资金不足而全部或部分放弃认购的情况,结算参与人（包括证券公司及托管人等，下同）应当认真核验，并在T+3日15：00前如实向中国

证券登记结算有限责任公司（以下简称中国结算）深圳分公司申报。结算参与人错报、漏报或申报不及时的，由此产生的后果及相关法律责任，由该结算

参与人承担。

放弃认购的债券金额以实际不足资金为准，最小单位为1张，可不为10张的整数倍。投资者放弃认购的可交换债由主承销商负责包销或根据发行人和

主承销商事先确定并披露的其他方式处理。

五、结算参与人应在T+3日16：00按照可交换债中签结果和申报的放弃认购数据计算的实际应缴纳可交换债认购资金履行资金交收义务，并使用其在

中国结算深圳分公司开立的资金交收账户（即结算备付金账户）完成资金交收。

如果结算参与人在T+3日16:00资金不足以完成可交换债认购的资金交收，不足部分视为无效认购，无效认购的具体处理按照中国结算的相关规定执

行，由此产生的后果及相关法律责任，由该结算参与人承担。

六、投资者连续12个月内累计出现3次中签但未足额缴款的情形时，自结算参与人最近一次申报其放弃认购的次日起6个月（按180个自然日计算，含

次日）内不得参与网上新股、可转换公司债券及可交换债申购。放弃认购的次数按照投资者实际放弃认购的新股、可转换公司债券、可交换债的只数合并

计算，具体按照中国结算深圳分公司相关规定办理。

七、承销商可向网下单一投资者收取不超过人民币50万元的申购保证金，并在发行公告中明确投资者违约时申购保证金的处理方式。

八、为了便于相关市场参与人办理可交换债发行上市相关业务，本所制定了《深圳证券交易所可交换公司债券发行上市业务办理指南》（以下简称

《指南》）。本通知及《指南》自2017年9月8日起施行。

特此通知

深圳证券交易所

2017年9月7日

http://www.miitbeian.gov.cn/
http://bszs.conac.cn/sitename?method=show&id=541B4DBFF36A103AE053022819ACAC5A
http://www.sznet110.gov.cn/netalarm/index.jsp
http://www.sznet110.gov.cn/webrecord/innernet/Welcome.jsp?bano=4403201010119
http://www.szse.cn/main/aboutus/flsm/index.shtml
http://www.szse.cn/main/aboutus/lxwm/index.shtml
http://www.szse.cn/main/aboutus/wzdt/index.shtml